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Tegevusaruanne

JUHATUSE TEGEVUSE ARUANNE SEI Tallinna tegevuse eesmärk

SA Säästva Eesti Instituut, Stockholmi Keskkonnainstituudi (SEI) Tallinna Keskus (SEI Tallinn) (www.seit.ee) on Eestis
registreeritud sihtasutus (reg nr 90000966). SEI Tallinn asutati 1992. a.

SEI Tallinna missioon on lähtuvalt avalikest huvidest toetada ühiskonna otsustusprotsesse ning ärgitada muutusi säästva- ja
jätkusuutliku arengu suunas kogu maailmas, pakkudes selleks integreeritud teadmisi keskkonna- ja arenguvaldkonnas,  seostades
teadusuuringud vastavate poliitikate kujundamisega.

SEI Tallinna põhitegevuseks on teadus- ja uurimistöö ning valdkondliku poliitika kujundamise toetamine. Teostame sõltumatuid
poliitikaanalüüse,viime läbi interdistsiplinaarseid uuringuid, arendame ja rakendame säästva arengu ja keskkonnakorralduse alaseid
meetodeid, korraldame konverentse ja koolitusi ning pakume nõustamisteenust. Teeme koostööd riiklike ja rahvusvaheliste
organisatsioonide, teadusasutuste, avaliku ja erasektori ning mittetulundusühendustega.

SEI rahvusvaheline võrgustik

SEI Tallinna keskus tegutseb nii Eestis kui ka mujal Läänemere piirkonnas ning Kesk- ja Ida-Euroopas. SEI Tallinn kuulub
rahvusvahelisse Stockholmi Keskkonnainstituudi võrgustikku (edaspidi nimetatud SEI, www.sei-international.org). SEI peakorter
asub Rootsis Stockholmis. Teised  keskused asuvad Inglismaal (SEI York ja SEI Oxford), Ameerika Ühendriikides (SEI USA
Bostonis ning allüksused veel Seattle’is ja Californias). Aasias on SEI võrgustik esindatud Tais (SEI Bangkok) ning Aafrikas asub
keskus Tansaanias Dar es Salaamis.

SEI Tallinna juhtimine

SEI Tallinna igapäevast tööd korraldab üheliikmeline juhatus (juhataja Tea Nõmmann), juhatuse tööd kureerib SEI Tallinna
nõukogu. SEI Tallinna nõukogu liikmed määrab asutaja Stockholmi Keskkonnainstituut. SEI Tallinna nõukogu on kolmeliikmeline.
2011.aastal kuulusid SEI Tallinna nõukogusse Johan Rockström, Volli Kalm ja Olavi Tammemäe.

SEI Tallinna areng ja saavutused 2011. aastal Organisatsioon

SEI rahvusvahelise võrgustiku strateegia (2010–2014) keskendub neljale peamisele uurimisteemale:

1. Inimarenguks oluliste keskkonnasüsteemide juhtimine;

2. Kliimamuutusest tulenevate riskide vähendamine;

3. Valitsemise muutmine jätkusuutliku toimetuleku tagamiseks;

4. Arengu uudne käsitlus.

SEI Tallinna uurimistöö ühtib SEI strateegiliste uurimisteemadega. Igapäevane teadustöö juhtimine jätkub SEI Tallinna nelja
valdkondliku programmi vahendusel. SEI Tallinna teadustöö jaguneb SEI uurimis-teemade osas alljärgnevalt:

• Säästva arendamise meetodite programm (SM), teemad 1, 2, 3, 4.

• Keskkonnakorralduse programm (EM), teemad 3, 4.

• Kliima- ja energiaprogramm (CEA), teema 2.

• Keskkonnaökonoomika ja arvepidamise programm (EEA), teemad 2, 3, 4.

Põhitegevus

Kõikide SEI Tallinna programmide tegevus on seotud ühiskonna ees seisvate keskkonna- ja arengu-probleemide kaardistamisega
ning  nendele probleemidele lahenduste otsimise ja lahendusmeetmete väljatöötamisega. Suur osa tegevusest on suunatud
keskkonnahoiu integreerimisele majandus- ja sotsiaalvaldkonda, sellealase teadlikkuse tõstmisele ja ühiskonna erinevate osapoolte
suutlikkuse suurendamisele nii Eestis, Läänemere piirkonnas kui ka Kesk- ja Ida-Euroopas.
SEI Tallinna erinevate uurimistööde ja projektidega saab lähemalt tutvuda meie kodulehel www.seit.ee.

Uuringud ja koolitused

2011.a jooksul toimus töö  45 projektis. Veidi alla poole moodustasid projektid, mille tegevus toimub kauem kui ühe aasta jooksul, 
ligikaudu neljandiku puhul oli projekti kestuseks pool aastat kuni aasta ning veidi üle neljandiku oli projekte (rakendusuuringud, 
eksperthinnangud, koolitused, nõustamised), mida teostati kuni poole aasta vältel. 
 
Projektide skaala on laiaulatuslik: teadusuuringud, rakendusuuringud, eksperthinnangud, nõustamine, koolitus, loengud,

http://www.seit.ee/
http://www.sei.se/
http://www.sei-international.org/
http://www.seit.ee/
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uuringutulemuste teavitamine ja publitseerimine  ning erinevates ekspertkomisjonides osalemine. 
 
Kokku korraldas SEI Tallinn 2011. aastal üle 80 seminari ja koolituse. SEI eksperdid osalesid 12 ekspertkomisjoni töös. Toimus üle
30 ürituse, kuhu SEI kutsuti osalema kas poliitilisse dialoogi või konsulteerima huvirühmi ja koostööpartnereid. 
 

Poliitika kujundamise protsessides osalemine Eestis

• Poliitikaanalüüs säästva transpordi perspektiivide kohta Eestis, inglise keeles (Policy Brief). Valitud ettepanekud Säästva Arengu
Komisjoni transpordi raportist 2010, mille koostas Stockholmi Keskkonnainstituudi Tallinna Keskus koostöös Tallinna
Tehnikaülikooli, Tartu Ülikooli ning Tallinna Tehnikakõrgkooli ekspertidega, on leidnud tee ka Vabariigi Valitsuse
poliitikadokumentidesse.

• Looduskaitse vallas ilmus analüüs Natura hindamise praktikast ja kvaliteedist 2010 (Eestis).

• Keskkonnapoliitika majandushoobade valdkonnas avaldati  Mäerendi ja tagatisraha rakendamise praktilise lahenduse analüüsi
aruanne. Uuringu tulemused on aluseks selliste õigusaktide, nagu maapõueseaduse ja keskkonnatasude seaduse muutmise
seadused, kavandamisel.

• Lõpule jõudis kolm aastat kestnud rahvusvaheline 23 partneriga kliimamuutust puudutav projekt BalticClimate. Projekti peamine
toode on elektrooniline töövahend. BalticClimate’i töövahend võimaldab jagada teadmisi ja kogemusi  nii kohaliku kui ka
piirkondliku tasandi kliimamuutusele reageerijatele,  kes ei pruugi tingimata olla kliimamuutuse asjatundjad, kuid kellel on
oluline roll kliimamuutusega seotud meetmete ettevalmistamisel ja rahastamisel ning nende rakendamisega seotud otsuste
tegemisel. Töövahend on 12 keeles (inglise, eesti, läti, leedu, vene, valgevene, saksa, poola, taani, rootsi, soome ja norra) ning on
seega suurepäraseks platvormiks väga paljudele kohalikele kasutajatele erinevates riikides: http://toolkit.balticclimate.org/

• SEI Tallinn keskkonnajuhtimise valdkonnas viidi läbi hulgaliselt koolitusi ökomärgiste, keskkonnahoidlike riigihangete ja
keskkonna juhtimise küsimuste teemadel, samuti töötati välja Eesti avaliku ja erasektori keskkonnajuhtimissüsteemide
rakendamise pikaajaline tegevuskava Keskkonnaministeeriumile.

• Dr. Kaja Peterson nimetati kaheks aastaks Eesti Säästva Arengu Komisjoni esimeheks.

• Töö komisjonides ja töörühmades: Keskkonnamõju hindamise litsentsi komisjon, Säästva Arengu Komisjon, Eesti
keskkonnakoodeksi väljatöötamise juhtrühm, maaelu arengukava (MAK) seirekomisjon, Eesti Keskkonnaühenduste Koda
(EKO), Eesti maaelu arengukava 2014–2020 juhtkomisjon (EKO esindajana), keskkonna ja säästva arengu hariduse
nõuandekogu, majanduse arengukava seirekomisjon, Tallinna keskkonnakomisjon, Tallinna linnamajanduse komisjon, Eesti
Keskkonnajuhtimise Assotsiatsioon, Eesti Teaduste Akadeemia energeetika nõukogu.

• Osalemine poliitikate ja arengukavade koostamises: Eesti maaelu arengukava 2014–2020,  Eesti keskkonnaõigus – tööstusheite
direktiivi ülevõtmine, Tallinna säästva energiamajanduse tegevuskava, Saaremaa sadama detailplaneeringu keskkonnamõju
strateegilise hindamise aruanne, Eesti keskkonnajuhtimise edendamise kava 2012–2020,Tallinna keskkonnastrateegia aastani
2030, keskkonna- ja säästva arengu hariduse programm, EKO poliitikaettepanekud ja kavad, majanduse arengukava, Tallinna
ühistranspordi kava, transpordipoliitika uus strateegia, Eesti keskkonnaseadustik – IPPC, vastutustundliku ettevõtluse strateegia.

 

Poliitika kujundamise protsessides osalemine Läänemere regioonis, Euroopa Liidus

Käimasoleva Interregi projekti Baltic Compass raames töötatakse välja soovitused Läänemere eutrofeerumise, mis pärineb
põllumajanduse hajareostusest, tõkestamiseks. SEI Tallinn on poliitikasoovituste tööpaketi kaasjuht.

Käimasoleva Interregi projekti GES-REG raames hinnatakse Eesti Merestrateegia raamdirektiivi nõuete kohast hea
keskkonnaseisundi saavutamise sotsiaal-majanduslikke mõjusid ning tehakse tihedat koostööd kolleegidega Lätist, Soomest ja
Rootsist.

SEI Tallinn programmidepõhine ülevaade

Säästva arendamise meetodite  programmi (SM) 2011. aasta olulisemate tulemuste hulka võib lugeda SEI Tallinna 
koordineerimisel koostatud veebipõhist töövahendit kliimamuutuse arvestamiseks energia ja transpordi planeerimisel kohalikul 
tasandil. Töövahend (Toolkit) valmis koostöös Läänemere riikidega Interregi projektis Baltic Climate. 
 
Säästva arengu meetodite programmi ja Tallinna Botaanikaaia koostöös viidi läbi teaduskonverents „Inimmõju Tallinna keskkonnale 
VI” ja koostati artiklite kogumik. 
 
Jätkus EL FP7 programmi projekt LIAISE ning alustati uue FP7 projektiga APRAISE.  LIAISE projektis lisandus uue tööülesandena 
juhtumiuuringu läbiviimine. SM programm valis selleks LEAP mudeli kasutamise, et võrrelda energiastsenaariume. APRAISE 
projektis hakati koondama meetodeid, millega uurida keskkonnapoliitikate lõimitust ja võimalikku vastuolu. 
Interregi projektis Baltic Compass valmisid Läänemere viie riigi ülevaated veepoliitika raamdirektiivi rakendamisest ning tehti 
algust võrdleva analüüsiga. 

http://toolkit.balticclimate.org/
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UNEPi tellimusel ja SM programmi eestvõttel valmis metoodika multilateraalsete keskkonnalepete rakendamise tõhususe
hindamiseks. 
SM programm osales mitme riikliku komisjoni (KMH litsentsikomisjon, Maaelu arengukava seirekomisjon, Maaelu uue arengukava
juhtkomisjon) töös. SM programmijuht juhtis riigikantselei juures tegutseva Säästva arengu komisjoni tööd. Komisjon kuulas ära
puidu CO2 bilansi teemalised ja makromajandust puudutavad ettekanded, arutas roheliste töökohtade ja arengukavade teemat. 
 
Keskkonnajuhtimise programmi (EM) teadurid tegelesid projektidega, mis panustasid peamiselt säästva tarbimise ja tootmise
edendamisse nii Eestis kui ka Läänemere piirkonna teistes riikides. Valdav osa programmi tegevustest oli suunatud tervikliku
tootepoliitika, sh keskkonnajuhtimissüsteemide ja keskkonnajuhtimisvahendite, nt keskkonnahoidlike riigihangete ja ökomärgiste,
rakendamiseks. 
 
SEI Tallinna eestvõttel koostati Keskkonnajuhtimise edendamise riikliku tegevuskava eelnõu ning viidi läbi mitmeid uuringuid
avalikus sektoris keskkonnajuhtimissüsteemide rakendamise analüüsimiseks. Koostati käsiraamat avalikus sektoris
keskkonnajuhtimissüsteemide rakendamiseks. Osaleti mitmetes rahvusvahelistes keskkonnajuhtimise arendamisega seotud
projektides (nt Euroopa Rohelise Kontori standardi väljatöötamine (NEGOSE) ja väikeettevõtetele suunatud keskkonnategevuse
parandamise projekt (Ecotips)). 
 
Keskkonnahoidlike riigihangete edendamise projekti raames valmis SEI Tallinna osalusel Keskkonna-ministeeriumi
keskkonnahoidlikke riigihankeid käsitlev e-õppe platvorm ning viidi läbi mitmeid koolitusi. 
 
SEI Tallinn osales aktiivselt ka rahvusvahelise jäätmeprojekti (RECO Baltic 21 Tech) koordineerimisel ning tegevuste läbiviimisel.
Nimetatud projekti raames algatati kaheksa  jäätmete taaskasutusele suunatud pilootprojekti. Lisaks korraldati 27. oktoobril 2011
Tallinnas rahvusvaheline jäätmekäitlus-konverents. 
 
Lisaks osaleti mitmetel jäätmekäitlusega seotud rahvusvahelistel teaduslikel konverentsidel ja seminaridel ning publitseeriti
vastavasisulisi artikleid. 
 
Kliima, energia ja atmosfääri programmi  (CEA) neli teadurit koostöös Tallinna Tehnikaülikooli Soojus-tehnika instituudi
teaduritega osalesid INTERREG IVA projektis „From Waste to Traffic Fuel project (W-Fuel)”, mille eesmärgiks on biolagunevate
jäätmete ärakasutamine biogaasi  tootmiseks Harjumaa seafarmi näitel, eesmärgiga saadud biogaas väärindada automootorites
kasutatavaks biometaaniks. Projekt toimub Soome Põllumajandusuuringute Instituudi MTT juhtimisel ja kaasatud on veel mitmed
teised Soome asutused. 
 
Äramärkimist väärivad veel konsultatsioonid Soome Keskkonnaministeeriumile seoses Soome Vabariigi ostulepinguga Eestis
tehtavate ühisrakendusprojektide poolt välditud  CO2 tonnide verifitseerimisel (kolm biomassil töötavat katlamaja). Samas täidetakse
ka tellimustööd pelletitehase Flex Heat Eesti AS Ühisrakenduse tehnilise dokumentatsiooni koostamiseks, eesmärgiga realiseerida
kütuse ja tehnoloogia vahetusega kaasnevad CO2 välditud tonnid 
 
Keskkonnaökonoomika ja -arvepidamise programmi (EEA) teadurid  analüüsisid Eesti maavarade maksustamise põhimõtete
muutmise ja tagatisraha kehtestamise alternatiive. Samuti viidi läbi kahe rahvusvahelise konventsiooni – laevade ballastvee ja
setetealase kontrolli ja korralduse konventsiooni ning ohtlike ja lämmastikku sisaldavate ainete meritsiveo konventsiooni –
sotsiaalmajanduslik analüüs Eesti Keskkonnaministeeriumile. 
 
Algas uus Interregi projekt GES-REG (Good Environmental Status through Regional Coordination and Capacity Building), mille
peamine eesmärk on toetada Merestrateegia Raamdirektiivi sidusat ja koordineeritud täitmist Läänemere kesk- ja kirdeosas:  Soome
lahes, Läänemere avaosas ja Liivi lahes. 
 
EEA programm osales projekti BalticClimate töös, kus valmis veebipõhine töövahend (vt. SM programmi ülevaadet) 
 
 
Tänu pikaajalistele EL T&A, INTERREGi jt programmide projektidele – LIAISE, W-FUEL, BALTIC COMPASS, SAKTRA –
publitseerisid SEI Tallinna töötajad mitmeid  teadustöid. 
 
Publikatsioonid

2011. aastal avaldasid SEI Tallinna teadurid kokku 17 publikatsiooni (artiklid, monograafiad, spetsiifilised teadusväljaanded ja
ettekanded).

Teaduslikud artiklid (1.1.; 1.3.; 3.2):

1. Voronova V., H. Moora, E. Loigu, (2011). Environmental assessment and sustainable management options of leachate and 
landfill gas treatment in Estonian municipal waste landfills. Management of Environmental Quality: An International Journal, 
22(6):787 – 802. 
ISSN 1477-7835
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2. Pädam, S and T. Kallaste (2011). Biometaan kütusepaaki. Keskkonnatehnika, 11(5): 26–29. ISSN 1406-0507 

3. Menert, A., T. Kallaste, A. Laur and T. Vaalu (2011). Tehnoloogilised võimalused biogaasi tootmiseks Eestis.
Keskkonnatehnika, 11(6): 28–32. ISSN 1406-0507 

4. Rikmann, E., I. Zekker, M. Tomingas, T. Tenno, A. Menert, L. Loorits, T. Tenno (2011). Sulfate-reducing anaerobic ammonium
oxidation as a potential treatment method for high nitrogen-content wastewater. In: AGRO 2011, 8th IWA International Symposium
on Waste Management Problems in Agroindustries. Cesme, Izmir, Turkey, 22–24 June 2011. Proceedings: AGRO 2011, 8th IWA
International Symposium on Waste Management Problems in Agroindustries, 755–762. ISBN 978-975-561-400-7,
978-975-561-402-1

5. Zekker, I., E. Rikmann, T. Tenno, A. Saluste, V. Lemmiksoo, A. Menert,  L. Loorits, T. Tenno (2011). Achieving nitritation and
anammox enrichment in single moving bed biofilm reactor treating reject water. In: AGRO 2011, 8th IWA International Symposium
on Waste Management Problems in Agroindustries. Cesme, Izmir, Turkey, 22–24 June 2011. Proceedings: AGRO 2011, 8th IWA
International Symposium on Waste Management Problems in Agroindustries, 827 – 828. ISBN 978-975-561-400-7, 
978-975-561-402

Teaduslikud monograafiad (2.2.):

1. Uustal, M. (2011). Andmeid Tallinna faunast aastatest 1980 – 2010. SEI-Tallinn väljaanne: 17.

ISBN 9789949910724  

1. Peterson, K. (2011). Natura hindamise praktikast ja kvaliteedist 2010. SEI-Tallinn väljaanne: 16. ISBN 9789949910717

Spetsiifilised teadusväljaanded (3.3.):

1. Jüssi, M., H.Poltimäe, K.Orru  and K. Sarv (2011). Säästva Arengu Komisjoni transpordi raport 2010. Säästva Arengu
Komisjon, Tallinn, 73 p.  

ISBN 9789985964941 (elektrooniline publikatsioon, pdf)            

Ettekanded (3.5.; 5.2.):

1. Moora H., R. Uselyt■ (2011). Development of Municipal Solid Waste Management System in Estonia and Lithuania: a
Comparative Analysis. Proceedings, CISA Publisher. XIII International Waste Management and Landfill Symposium, Cagliari
3–7 October 2011.

2. Jõe, M., H. Moora (2011). Olmejäätmete kogus ja koostis Tallinnas. Abstract in English: The quantity and composition of solid
municipal waste in Tallinn. In: M. Uustal (ed.) Inimmõju Tallinna keskkonnale VI: konverentsi artiklid (8. detsember 2011) =
Human Impact on the Environment of Tallinn VI: conference abstracts (December 8th, 2011). Tallinn: Tallinna Botaanikaaed.

      ISBN 9789949904426. Pp. 131–135.

1. Jüssi, M., H. Poltimäe (2011). Tallinna transpordi süsiniku jalajälg. Abstract in English: Carbon footprint of Tallinn transport.
In: M. Uustal (ed.) Inimmõju Tallinna keskkonnale VI: konverentsi artiklid (8. detsember 2011) = Human Impact on the
Environment of Tallinn VI: conference abstracts (December 8th, 2011).Tallinn: Tallinna Botaanikaaed.

      ISBN 9789949904426. Pp. 117–124.

1. Kruus, M., M. Uustal, T. Ruuben (2011). Tolmeldajate liigilisest mitmekesisusest Tallinnas 2009. ja 2010. aastal. Abstract in
English: Pollinator diversity in Tallinn in 2009 and 2010. In: M. Uustal (ed.) Inimmõju Tallinna keskkonnale VI: konverentsi
artiklid (8. detsember 2011) = Human Impact on the Environment of Tallinn VI: conference abstracts (December 8th, 2011).
Tallinn: Tallinna Botaanikaaed.

      ISBN 9789949904426. Pp. 53–60.

1. Kuldna, P. (2011). Linna bioloogilise mitmekesisuse indeksi rakendamine Tallinna näitel. Abstract in English: Test-bedding the 
city biodiversity index in Tallinn, Estonia. In: M. Uustal (ed.) Inimmõju Tallinna keskkonnale VI: konverentsi artiklid (8. 
detsember 2011)= Human Impact on the Environment of Tallinn VI: conference abstracts (December 8th, 2011). Tallinn:
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Tallinna Botaanikaaed.

ISBN 9789949904426. Pp. 24–30.

6)   Uustal, M. (2011). Tallinna maismaafauna arvudes aastatel 1980–2010. Abstract in English:  Terrestrial fauna of Tallinn in
1980–2010. In: M. Uustal (ed.) Inimmõju Tallinna keskkonnale VI: konverentsi artiklid (8. detsember 2011) = Human Impact on the
Environment of Tallinn VI: Conference abstracts (December 8th, 2011). Tallinn: Tallinna Botaanikaaed.
ISBN 9789949904426. Pp. 31–36.

    7)   Zekker, I., K. Kroon, E. Rikmann, T. Tenno, A. Menert, T. Tenno (2011). Acceleration of the oxidation process of ammonia
nitrogen with the aid of NH2OH and N2H4. In: 32th Estonian Chemistry Days : abstracts of scientific conference, Tartu, Estonia, 14
–15 April 2011, Tartu University Press, Pp114.
ISBN  9789949196357

8)  Tomingas, M., I. Zekker, E. Rikmann, T. Tenno, A. Menert, K. Kroon, T. Tenno (2011).   Biological treatment of anaerobic
digester supernatant by anaerobic ammonium oxidation method in UASB system. In: Borissova, M. (ed.) Abstract Book & Program:
International Conference on Materials and Technologies for Green Chemistry, Talllinn, Estonia, 5–9 September 2011, 140. ISBN
978-9949-23-153-9,  978-9949-23-153-9

Rakendusuuringute aruanded ja kokkuvõtted:

• Säästva transpordi raport (SAKTRA 2010, tellija Säästva arengu komisjon, Riigikantselei)

     ISBN 978-9985-9649-4-1

• Säästva transpordi poliitikaanalüüs (Policy Brief, 2011).

• Biomassi kasutamisel põhineva Ühisrakendusprojekti heitkoguste vähendamise verifitseerimise raportid (3) kliendile.

• Eesti jäätmearuandluse metoodika analüüs.

• Keskkonnajuhtimise riiklik tegevuskava 2012–2020

• Tallinna transpordi CO2 audit.

•  Mäerendi ja tagatisraha rakendamise praktilise lahenduse uuring.

• Laevade ballastvee ja -setete alase kontrolli ja korralduse  rahvusvahelise konventsiooni (2004)  mõjude sotsiaalmajanduslik
hinnang.

• Ohtlike ja lämmastikku sisaldavate ainete meritsiveo konventsiooni (1996) ja selle protokolli (2010) mõjude sotsiaalmajanduslik
hinnang.

• Andmeid Tallinna faunast aastatest 1980–2010.

• Natura hindamise praktikast ja kvaliteedist 2010.

• Riiklik aruanne valgalade korralduskavade (RBMP) rollist veepoliitikas.

 

Taotlused

Kokku esitati 2011.a instituudi poolt 26 taotlust erinevatesse teadus- ja rakendusuuringute rahastus-voorudesse (10) ning
avalikele pakkumistele (16). Edukas oldi kokku 13 juhul (50%). Pooltel juhtudel esitati taotlused rahvusvahelistele
rahastusvoorudele (Interreg, 7RP, Intelligent Energy) ning pooltel juhtudel Eestisisestele rahastusvoorudele (KIK) või
hangetele.

Üle-SEI-line koostöö

Dr. Kaja Peterson, SM programmi  direktor, on  SEI teadusteema  Arengu uudne käsitlus üks juhtidest.
Kaja Peterson on välja töötanud uuringu vahendite ja mudelite kohta, mida kasutatakse stsenaariumideks ja tuleviku-uuringuteks
kõigis SEI keskustes.

SEI Tallinna personal

SEI Tallinna suurimaks väärtuseks on töötajad. 2011.a oli keskmine töötajate arv SEI Tallinnas 18. Töötasud koos
sotsiaalmaksudega kokku moodustasid 2011.a 401 086 eurot, sh juhatuse liikmetele makstud tasud koos sotsiaalmaksudega
moodustasid kokku 49 559 eurot.

Majandustegevuse tulemused
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SEI Tallinna majandustegevus oli aruandeperioodil stabiilne: 2011. aasta projektitulude maht kasvas 11% võrreldes 2010. aastaga.
Rahastamisallikate analüüs näitab, et 2011.a olid endiselt suurimateks rahastajateks Euroopa Liidu erinevad institutsioonid (43%).
EL-i institutsioonide poolne rahastamine on ühest küljest positiivne, samas on 25–50% oma- ja kaasfinantseerimisnõue suurendanud
SEI Tuumfondi, nõustamis- ja konsultatsiooniteenuste olulisust ning täiendavate rahastusallikate vajadust. Positiivne areng
rahastuses on toimunud riigisektoris, kus Keskkonnainvesteeringute Keskus on finantseerinud mitmeid INTERREGi projekte
kaasrahastusena, tänu millele on 2011.a tõusnud oluliselt riigipoolse rahastuse osakaal SEI Tallinna projektides (27%).

SEI Tallinna avalikest huvidest lähtuvat teadus-, arendus- ja rakendustegevust rahastatakse mitmetest allikatest. SEI Tallinn saab
oma sissetulekud suures osas (üle 50%) avaliku sektori asutustelt: Eesti riigi, maakonna või kohaliku omavalitsuse asutustelt ja
teistelt avaliku sektori asutustelt, samuti ELi ja teiste liikmesriikide avaliku sektori asutustelt. Alljärgnev tabel annab ülevaate
rahastamisallikatest.

Rahastamisallikad
2011 2010 2009 2008 2007

(% perioodi kogutulust)

Euroopa Komisjon 43 47 30 27 23

Teised rahvusvahelised organisatsioonid 11 10 16 19 15

Eesti ülikoolid 1 1 1 1 0

Eesti mittetulundussektor 2 5 4 4 5

Eesti erasektor 3 1 7 6 19

Eesti valitsusasutused 27 21 25 25 20

Tuumfond 13 15 17 18 18

KOKKU: 100 100 100 100 100

 

 SEI keskkonnajuhtimine

SEI keskkonnapoliitika eesmärk on "tegutseda oma õpetuste järgi" ning teostada oma põhieesmärke nii, et igapäevaselt tekkiv
negatiivne keskkonnamõju oleks võimalikult väike. SEI peamise negatiivse keskkonnamõju moodustab kontoriruumide kütteks ja
seadmete tööks kuluva elektrienergia kasutusest ning lennutranspordist tulenev emissioon, sest tegemist on rahvusvahelise
instituudiga ning suur osa projekte on samuti rahvusvahelised. 2011. aasta emissioonid kajastuvad eraldi koostatavas SEI Tallinna
keskkonnaaruandes, mis valmib aprillikuus 2012.  

 SEI Tallinna eesmärgid 2012.aastaks

SEI Tallinn jätkab 2012.a oma tegevust ja arendab edasi kompetentsust poliitikate säästva arengu mõjude hindamise, 
keskkonnakorralduse, kliima-ja energiauuringute ning keskkonnaökonoomika valdkondades. Aastaaruande koostamise hetkel 
märtsis on töös umbes 30 projekti. 
 
2012.aastal toimub BalticClimate elektroonilise töövahendi (USB pulgad ning internet) ja filmi (DVD) levitamine. Praxis Monitor 
projekti raames käivitatakse veebikeskkond, kus saab jälgida valitsuse tegevusprogrammi täitmist - eesmärke, meetmeid ning 
tegelikku praktikat. Projekti From Waste to Traffic Fuel project (W-Fuel) töö on jõudmas lõpule ning seminaridel hakatakse jagama 
tulemusi. Avaldatakse ülevaade ökosüsteemide teenuste kontseptsioonist ja nende hindamisest, samuti suunised planeerijatele – 
bioloogilise mitmekesisuse planeerimiseks linnades. Multilateral agreements – töötatakse välja  metodoloogia, et auditeerida 
keskkonnakaitse konventsioonide rakendamist konventsioonide partnerite poolt; aruanne UNEPile avaldatakse Keenias. 
Korraldatakse  EMAS Easy Move It  lõpukonverents Green week Brüsselis, viiakse läbi esitlus säästva turismi teemadel. Tallinnas 
organiseeritakse projekti Ecotips lõpukonverents. Projekti RECO Baltic Tech raames koostatakse ülevaade olmejäätmete käitlemise 
poliitikast Läänemere piirkonnas. Lisaks eelpool mainitule viiakse 2012. aastal läbi veel hulgaliselt muid uuringuid ning tegevusi. 
 
SEI Tallinn korraldab koostöös erinevate partneritega järjekordse Säästva arengu foorumi rohelise majanduse teemal 2012.a 
oktoobris. 
2012.a novembris tähistab SEI Tallinn ka oma 20. sünnipäeva, mille puhul korraldatakse avalikkusele ja partneritele suunatud 
sisukas ja pidulik sündmus. 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2011 31.12.2010 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 154 747 78 623 2

Nõuded ja ettemaksed 269 561 243 282 3,4

Kokku käibevara 424 308 321 905  

Põhivara    

Materiaalne põhivara 10 768 17 316 5

Kokku põhivara 10 768 17 316  

Kokku varad 435 076 339 221  

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Võlad ja ettemaksed 237 122 145 142 6

Kokku lühiajalised kohustused 237 122 145 142  

Kokku kohustused 237 122 145 142  

Netovara    

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 87 151 87 151  

Reservid 24 337 25 509  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 81 419 81 312  

Aruandeaasta tulem 5 047 107  

Kokku netovara 197 954 194 079  

Kokku kohustused ja netovara 435 076 339 221  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2011 2010 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 516 470 496 196 7

Tulu ettevõtlusest 129 298 85 139 8

Muud tulud 701 6 858  

Kokku tulud 646 469 588 193  

Kulud    

Mitmesugused tegevuskulud -232 981 -207 974  

Tööjõukulud -401 063 -370 288 9

Põhivara kulum ja väärtuse langus -7 021 -8 942 5

Muud kulud -461 -54  

Kokku kulud -641 526 -587 258  

Põhitegevuse tulem 4 943 935  

Finantstulud ja -kulud 104 -828 10

Aruandeaasta tulem 5 047 107  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2011 2010 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 4 943 935  

Korrigeerimised    

Põhivara kulum ja väärtuse langus 7 020 8 942 5

Kokku korrigeerimised 7 020 8 942  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -27 451 -43 415  

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus 91 980 15 717  

Kokku rahavood põhitegevusest 76 492 -17 821  

 

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel -472 -6 058 5

Laekunud intressid 83 357 10

Kokku rahavood investeerimistegevusest -389 -5 701  

 

Rahavood finantseerimistegevusest    

Makstud intressid 0 -158 10

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 0 -158  

Kokku rahavood 76 103 -23 680  

 

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 78 623 103 331 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus 76 103 -23 680  

Valuutakursside muutuste mõju 21 -1 028 10

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 154 747 78 623 2



13

Sihtasutus Säästva Eesti Instituut, Stockholmi Keskkonnainstituudi

Tallinna Keskus
2011. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Reservid Akumuleeritud tulem

31.12.2009 87 151 26 348 81 312 194 811

Aruandeaasta tulem 0 0 107 107

Muutused reservides 0 -839 0 -839

31.12.2010 87 151 25 509 81 419 194 079

Aruandeaasta tulem 0 0 5 047 5 047

Muutused reservides 0 -1 172 0 -1 172

31.12.2011 87 151 24 337 86 466 197 954

2009. a. juhataja otsusega moodustati reservfond summas 40 264,34 eurot eesmärgiga katta programmide kahjumeid, mis tulenevad

projektide omafinantseeringu defitsiidist. 

31.12.2011. a. seisuga on nimetatud reservfondi jääk 21 550 eurot.

Lisaks on loodud reserv koolitusfondivahenditeks summas 10 158,31 eurot, millest on kasutatud 2011 aasta jooksul 1 172 eurot,

fondijääk 31.12.2011 seisuga on 2 787 eurot.

Kogu reservfondi jääk kokku on 31.12.2011. a. seisuga 24 337 eurot.
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SEI Tallinn SA (ettevõte) raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavalt Eesti heale raamatupidamistavale ja kasutades

soetusmaksumuse meetodit, v.a. juhtudel, kui arvestuspõhimõtetes alljärgnevalt on kirjeldatud teisiti. Eesti hea raamatupidamistava on

rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõttetele tuginev raamatupidamistava, mille põhinõuded kehtestatakse Eesti

Vabariigi raamatupidamise seadusega ning mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid. 

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes, kui ei ole teisiti märgitud.

1. jaanuaril 2011 ühines Eesti Vabariik euroalaga ja võttis rahvusvaluutana kasutusele euro, mis asendas Eesti krooni. Sellest tulenevalt

on raamatupidamiskohustuslane seisuga 1. jaanuar 2011 teostanud raamatupidamiskontode saldode ümberarvestuse, lähtudes valuutakursist

15,6466 krooni/euro. 2011. aasta raamatupidamise aastaaruanne on esitatud eurodes. Aruandes esitatud võrdlusandmed on Eesti

kroonidest eurodesse ümber arvestatud üleminekukursiga 15,6466 krooni/euro. Kuna nimetatud kurss on ühtlasi ka varasematel

perioodidel kehtinud fikseeritud vahetuskurss, ei tekkinud ümberarvestusest kursierinevusi.

Raha

Raha ekvivalendina kajastatakse rahavoogude aruandes lühiajalisi (kuni 3-kuulise tähtajaga soetatud) kõrge likviidsusega investeeringuid, mida

on võimalik konverteerida teadaoleva summa raha vastu ning mille puhul puudub oluline turuväärtuse muutuse risk, sh. kassas ja

panga arvelduskontodel olev raha, kuni 3-kuulised tähtajalised deposiidid ning intressiturufondi osakud.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel võetakse aluseks tehingu toimumise päeval ametlikult kehtivad Euroopa

Keskpanga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud rahalised varad ja kohustused hinnatakse bilansipäeva seisuga ümber Eesti kroonidesse

bilansipäeval ametlikult kehtiva Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel. 

Ümberhindamise tulemusena saadud kursikasumid ja -kahjumid kajastatakse aruandeperioodi kasumiaruandes, kusjuures ärituludes ja -kuludes

kajastatakse valuutakursi kasumid ja kahjumid, mis on seotud tarnijate ja ostjate arveldustega, muud valuutakursist tulenevad erinevused

kajastatakse aga finantstuludes ja -kuludes.

Nõuded ja ettemaksed

Kõiki nõudeid (näit. nõuded ostjate vastu, viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi

eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse bilansis üldjuhul korrigeeritud soetusmaksumuses.

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu

lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas (mis on kajastatud näiteks arvel, lepingus või muul alusdokumendil).

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid maksumusega alates 320 eurost ja kasuliku elueaga üle ühe aasta. Varad, mille kasulik eluiga on üle 

1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 320 euro, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina ja vara kasutusele 

võtmise hetkel kantakse 100%-liselt kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.  

 

Materiaalne põhivara võetakse arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest.  

 

Edaspidi kajastatakse materiaalset põhivara bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud amortisatsioon 

ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. 

 

Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need 

komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena, määrates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt kasulikule elueale. 

 

Arvelevõetud materiaalse põhivaraga seotud hilisemad väljaminekud (näiteks mõne varaobjekti teatud osade asendamine) lisatakse 

varade bilansilisele väärtusele siis, kui on täidetud järgmised kriteeriumid: (a) on tõenäoline, et ettevõte saab sellest tulevikus majanduslikku 

kasu ning (b) nende soetusmaksumust on võimalik usaldusväärselt mõõta. Asendatud osad kantakse bilansist välja. Kõik teised 

väljaminekud kajastatakse kuludena perioodil, mil vastavad kulutused tehti.
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Materiaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarse amortisatsiooni meetodit. Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara

objektile eraldi sõltuvalt selle kasulikust elueast. 

 

Vara amortiseerimine lõpetatakse kui vara lõppväärtus, milleks on summa, mida ettevõte saaks vara võõrandamisel täna, juhul kui vara

oleks sama vana ja samas seisukorras, nagu ta on eeldatavasti tema kasuliku eluea lõppedes, ületab tema bilansilist jääkmaksumust. 

 

Materiaalse põhivara amortisatsioonimeetodid, -normid ja lõppväärtused vaadatakse üle vähemalt iga majandusaasta lõpul ja kui

uued hinnangud erinevad eelnevatest, kajastatakse muutused raamatupidamislike hinnangute muutustena, s.t edasiulatuvalt. 

 

Materiaalse põhivara bilansilise väärtuse võimalikku langust kontrollitakse juhtudel, kui mingid sündmused või asjaolude muutumine näitavad, et

vara kaetav väärtus võib olla langenud alla tema bilansilise väärtuse. Kui sellised asjaolud on olemas, viib ettevõte läbi vara kaetava

väärtuse hindamise. Kui hinnanguline kaetav väärtus on väiksem kui bilansiline väärtus, siis hinnatakse see vara või raha genereeriva

üksuse moodustavad varad alla kuni kaetava väärtuseni, milleks on kas sellest varast tulevikus saadavate rahavoogude nüüdisväärtus

(ehk kasutusväärtus) või selle vara õiglane väärtus, mida on vähendatud müügikulutustega, olenevalt kumb on kõrgem. Vara õiglase väärtuse

määramisel kasutatakse vajadusel ettevõtteväliste ekspertide abi. Allahindlus kajastatakse aruandeperioodi kuluna kasumiaruande real

“põhivara amortisatsioon ja väärtuse langus”. 

 

Kui hiljem vara kaetav väärtus on tõusnud üle vara bilansilise väärtuse, siis allahindlus tühistatakse ja suurendatakse vara bilansilist väärtust,

kuid mitte suurema summani, kui bilansilise väärtuseni, mis varal oleks, kui allahindlust ei oleks tehtud. Vara allahindluse tühistamine

kajastatakse kasumiaruandes samal real, kus kajastati ka varasem allahindlus. 

 

Materiaalse põhivara kajastamine lõpetatakse vara võõrandamisel või siis, kui ettevõte ei eelda selle vara kasutamisest või müügist enam

majandusliku kasu saamist. Materiaalse põhivara kajastamise lõpetamisest tekkivad kasumid ja kahjumid kajastatakse selle perioodi,

millal kajastamine lõpetati, kasumiaruandes real ”muud äritulud” või ”muud ärikulud”. 

 

Materiaalse põhivara objektid, mis väga tõenäoliselt müüakse lähema 12 kuu jooksul, klassifitseeritakse ümber müügiootel põhivaraks,

mida kajastatakse bilansis eraldi real käibevara rühmas. Müügiootel põhivara amortiseerimine lõpetatakse ning seda kajastatakse

kas bilansilises jääkmaksumuses või õiglases väärtuses (miinus müügikulutused), sõltuvalt sellest, kumb on madalam. 

Põhivara arvelevõtmise alampiir    320

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Muu materiaalne põhivara 3

Mööbel 10

Rendid

Kapitalirendina kajastatakse selliseid renditehinguid, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle

rentnikule. Kõiki ülejäänud renditehinguid kajastatakse kasutusrendina.

Kapitalirendi tingimustel soetatud vara võetakse rentniku bilansis arvele vara soetusmaksumuses või miinimumrendimaksete nüüdisväärtuses

juhul, kui viimane on madalam. Kapitalirendi tingimustel soetatud varade amortisatsiooniperioodiks on vara kasulik tööiga või rendiperiood,

olenevalt sellest, mis on lühem. Kapitalirendi tingimustel müüdud vara kajastatakse rendileandja bilansis nõudena kapitalirenti

tehtud netoinvesteeringu summas. Rendimaksed jagatakse finantskuluks / -tuluks ja rendikohustuse / -nõude tasumiseks selliselt,

et intressimäär oleks igal ajahetkel sama.

Kasutusrendi puhul kajastab renditavat vara oma bilansis rendileandja. Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul

lineaarselt rendileandja poolt tuluna ning rentniku poolt kuluna.

Finantskohustused

Finantskohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on finantskohustuse eest saadud tasu õiglane väärtus.

Edaspidi kajastatakse finantskohustusi nende korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivset intressimäära. Tehingukulud

võetakse arvesse efektiivse intressimäära arvutamisel ning kantakse kuludesse finantskohustuse eluea jooksul. Edasimüügi eesmärgil soetatud

finantskohustusi kajastatakse nende õiglases väärtuses ning õiglase väärtuse muutused kajastatakse kasumiaruandes.

Finantskohustustega kaasnev intressikulu kajastatakse tekkepõhiselt perioodikuluna kasumiaruande real ”finantstulud ja –kulud”.

Finantskohustuse kajastamine lõpetatakse siis, kui see on tasutud, tühistatud või aegunud.
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Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud.

Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi,

kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke kohustusi kajastatakse

aruandes eraldiste või tingimuslike kohustustena. 

Sihtfinantseerimisega seonduvad tulud ja kulud kajastatakse kasumiaruandes brutomeetodil kirjete “Muud äritulud / muud ärikulud” koosseisus

või vastaval eraldi kirjel.

Seotud osapooled

SEI Tallinn SA aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks omanikke, tegevjuhtkonda, eelpool loetletud isikute

lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid.

Ettevõtte juhtkonna hinnangul ei ole tehingutes seotud osapooltega kasutatud turuhindadest oluliselt erinevaid hindasid.

Tulud

SEI Tallinna tulud moodustuvad põhiliselt kolme erineva finantseerimispõhimõtte kohaselt: põhi-, sihtfinantseerimine ja tulud ettevõtlusest.

• Põhifinantseerimine SEI (core funding) on Stockholm Enviroment Institute’lt (edaspidi SEI) sihtfinantseerimine, millega kaetakse peamiselt SEI

Tallinna üldjuhtimisega seotud kulud.

• Saadud muid sihtfinantseerimisvahendeid (project funding) kasutatakse finantseerija poolt etteantud projekti tegevuskulude katmiseks.

Saadud rahad võetakse bilanssi kohustusena (ettemaksuna) üles ja tuludesse kantakse samas summas, mis on sama projekti

kulud aruandeperioodil või lähtuvalt projekti elluviimise mahust. 

• Tulud ettevõtlusest on kõik muud tulud (erinevate teenuste müügid, raamatue müügis jms) ja sihtfinantseerimisprojektide väliselt

teostatud tööd. Siia kuuluvad näiteks tulud projektidest, mis on ettevõtetes keskkonnaauditite läbiviimise ja keskkonnakomplekslubade

alase nõustamise ja muu taolisega seotud. Samuti kajastatakse siin konkureeriva iseloomuga koolitusi (ISO standarditest,

keskkonnajuhtimisest jms).

Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel.

Intressitulu kajastatakse tekkepõhiselt lähtudes sisemisest intressimäärast. Dividenditulu kajastatakse vastavalt nõudeõiguse tekkimisele.

Kulud

Kulusid kajastatakse samas perioodis, kui kajastatakse nendega seotud tulusi. Kulutused, mis tõenäoliselt osalevad majandusliku

kasu tekitamisel järgmistel perioodidel, kajastatakse nende tekkimise hetkel varana ning kajastatakse kuluna perioodi(de)l, mil nad loovad

majanduslikku kasu (näiteks kulutused materiaalsele põhivarale). Kulutused, mis osalevad majandusliku kasu tekitamisel aruande perioodil

või ei osale majandusliku kasu tekitamisel, kajastatakse kuluna nende tekkimise perioodil.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2011 31.12.2010

Arvelduskontod 154 747 78 623

Kokku raha 154 747 78 623
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2011 31.12.2010 Lisa nr

Nõuded ostjate vastu 265 679 239 003  

Maksude ettemaksed ja tagasinõuded 125 82 4

Ettemaksed 3 471 3 854  

Nõuded töötajate vastu 286 343  
Kokku nõuded ja ettemaksed 269 561 243 282  

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2011 31.12.2010

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 0 6 929 0 5 972

Üksikisiku tulumaks 0 4 572 0 5 952

Erisoodustuse tulumaks 0 1 022 0 67

Sotsiaalmaks 0 11 927 0 10 445

Kohustuslik kogumispension 0 317 0 352

Töötuskindlustusmaksed 0 1 078 0 1 146

Intress 0 0 0 105

Ettemaksukonto jääk 125  82  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 125 25 845 82 24 039
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Lisa 5 Materiaalne põhivara
(eurodes)

  Kokku

Muu

materiaalne

põhivara

31.12.2009  

Soetusmaksumus 88 138 88 138

Akumuleeritud kulum -67 938 -67 938

Jääkmaksumus 20 200 20 200

  

Ostud ja parendused 6 058 6 058

Amortisatsioonikulu -8 942 -8 942

  

31.12.2010  

Soetusmaksumus 94 196 94 196

Akumuleeritud kulum -76 880 -76 880

Jääkmaksumus 17 316 17 316

  

Ostud ja parendused 472 472

Amortisatsioonikulu -7 020 -7 020

  

31.12.2011  

Soetusmaksumus 74 799 74 799

Akumuleeritud kulum -64 031 -64 031

Jääkmaksumus 10 768 10 768

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2011 31.12.2010 Lisa nr

Võlad tarnijatele 5 534 5 452  

Võlad töövõtjatele 21 690 18 276  

Maksuvõlad 25 845 24 039 4

Muud võlad 1 426 1 473  

Saadud ettemaksed 182 627 95 902  

Kokku võlad ja ettemaksed 237 122 145 142  

Saadud ettemaksed all on kajastatud projektirahastajatelt saadud vahendid, mis kuuluvad kasutamiseks järgmistel perioodidel.



19

Sihtasutus Säästva Eesti Instituut, Stockholmi Keskkonnainstituudi

Tallinna Keskus
2011. a. majandusaasta aruanne

Lisa 7 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2011 2010

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 508 978 481 196

Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks 472 6 058

Sihtfinantseerimise amortisatsioon 7 020 8 942

Kokku annetused ja toetused 516 470 496 196

Lisa 8 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2011 2010

Müügitulu (muud rahvusvahelised organisatsioonid) 24 966 12 780

Müügitulu (EV riigisektor) 71 474 39 691

Müügitulu (EV erasektor) 17 968 8 992

Müügitulu (EV haridusasutused) 3 605 639

Müügitulu (EV muud organisatsioonid) 11 261 22 825

Tulu raamatute müügist (EV erasektor) 24 212

Kokku tulu ettevõtlusest 129 298 85 139

Lisa 9 Tööjõukulud
(eurodes)

 2011 2010

Palgakulu 298 818 276 911

Sotsiaalmaksud 102 245 93 377

Kokku tööjõukulud 401 063 370 288

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 17 19

Lisa 10 Finantstulud ja -kulud
(eurodes)

 2011 2010

Intressitulud 83 357

Intressikulud 0 -157

Kasum (kahjum) valuutakursi muutustest 21 -1 028

Kokku finantstulud ja -kulud 104 -828
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Lisa 11 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2011 31.12.2010

Juriidilisest isikust liikmete arv 1 1

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 31.12.2011 31.12.2010

Nõuded Kohustused Nõuded Kohustused

Asutajad ja liikmed 29 363 0 20 132 0

 2011 2010

Ostud Müügid Ostud Müügid

Asutajad ja liikmed 0 114 286 0 92 960

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2011 2010

Arvestatud tasu 38 827 36 358
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutuse Säästva Eesti Instituut, Stockholmi Keskkonnainstituudi Tallinna Keskuse üldkoosolekule

Oleme auditeerinud Sihtasutuse Säästva Eesti Instituut raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31. detsember 2011,

kasumiaruannet, omakapitali muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta, aastaaruande

koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Auditeeritud raamatupidamise aastaaruanne, mis on

toodud lehekülgedel 10 kuni 20, on kaasatud käesolevale aruandele.

Juhtkonna kohustus raamatupidamisaruannete osas

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga ja sellise

sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise

aastaaruande koostamist.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada meie auditi põhjal arvamust selle raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisime auditi läbi kooskõlas

rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (Eesti). Nende standardite kohaselt on nõutav, et oleme kooskõlas eetikanõuetega ning planeerime ja

viime auditi läbi omandamaks põhjendatud kindluse selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne on olulise väärkajastamiseta.

Audit hõlmab raamatupidamise aastaaruandes esitatud arvnäitajate ja avalikustatud informatsiooni kohta auditi tõendusmaterjali hankimiseks

vajalike protseduuride läbiviimist. Valitud protseduurid sõltuvad vandeaudiitori otsustustest, sealhulgas hinnangust riskidele, et raamatupidamise

aastaaruanne võib sisaldada pettustest või vigadest tulenevaid olulisi väärkajastamisi. Nende riskihinnangute tegemisel võtab vandeaudiitor

arvesse sisekontrolli, mis on relevantne majandusüksuse raamatupidamise aastaaruande koostamisel ja õiglasel kajastamisel, kavandamaks

antud tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamise eesmärgil majandusüksuse sisekontrolli tulemuslikkuse

kohta. Audit hõlmab samuti juhtkonna poolt kasutatud arvestuspoliitikate asjakohasuse ja tehtud arvestushinnangute põhjendatuse ning ka

raamatupidamise aastaaruande üldise esitusviisi hindamist.

Usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie auditiarvamusele.

Arvamus

Meie arvates kajastab kaasatud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt Sihtasutuse Säästva Eesti Instituut

finantsseisundit seisuga 31. detsember 2011 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti

hea raamatupidamistavaga.

/allkirjastatud digitaalselt/

Mati Nõmmiste

Vandeaudiitor nr 178

Grant Thornton Rimess OÜ

Tegevusluba nr 3

Ahtri 6A, 10151 Tallinn

18. mai 2012
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